www.amunes.es.gov.br

338
DOM/ES - Edição Nº2.299

Vitória, sexta-feira, 30 de Junho de 2023

Ecoporanga

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0027/2023

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu
Pregoeiro, torna público, fica suspenso “sine die” o
Pregão Eletrônico nº 0027/2023, cujo objeto Registro
de preços, para futuras e eventuais aquisições de
peças, no que tange aos veículos automotivos
(Veículos Leves, Médios e Pesados e motocicletas,
peças mecânicas, elétricas, acessórios e funilaria),
como referência de preços, via Tabela de preços:
Sistema TRAZ VALOR.
Motivo: Impugnação do Edital.
Processo: 2548/2023
ID: 2023.025E0700001.02.0017

Alencar Temponi da Silva
Pregoeiro

Protocolo 1116611

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO 000030/2023

HOMOLOGO o resultado final do presente certame.
Objeto: AQUISIÇÃO DE ONIBUS DUPLO DECK 6X2
(3 EIXOS).
EMPRESA VENCEDORA:
MANUPA COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULCOS ADAPTADOS
LTDA, CNPJ: 03.093.776/0011-63, com o lote: 01
no valor total de R$ 2.470.000,00 (dois milhões e
quatrocentos e setenta mil reais).
ID: 2023.025E0500001.01.0001
Processo: 3411/2023

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 1116528

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002934/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto
Municipal nº 172/2020, subsidiariamente, pela
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, no dia
14/07/2023, às 09h00min, objetivando registro
de preços com vistas à contratação de empresa para
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para
atender as escolas da rede municipal de Fundão/
ES, para o ano letivo de 2023/2024, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Edital

e seus Anexos. O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma
BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0600012.02.0003

Fundão/ES, 29 de junho de 2023.
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

Pregoeira Oficial
Protocolo 1116285

AVISO DE LICITAÇÃO -  RETIFICAÇÃO E
REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003084/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES através do
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, torna público
aos interessados a RETIFICAÇÃO I do Edital de
Pregão Eletrônico nº 034/2023, em razão de erro
de calculo dos valores dos itens 01, 03, 08, 10, 11,
12, 13, 14, 16, 17 e 18. AS DEMAIS CLÁUSULAS
PERMANECEM INALTERADAS. Comunicamos ainda
que a data de realização da sessão pública será
dia 18/07/2023,  às 09h00min. O edital retificado
encontra-se disponível no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).

ID CIDADES: 2023.026E0500001.02.0007

Fundão/ES, 29 de junho de 2023.
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

Pregoeira Oficial
Protocolo 1116862

Guarapari

Aviso de Licitação

ABERTURA DE PE Nº 107/2023
O Município de Guarapari-ES torna público o
ABERTURA da licitação para modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 107/2023 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 15.257/2023, TCE/ES:
2023.0280700001.01.0042, que tem como objeto o
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES
DE ELETRODOMÉSTICOS PARA A  SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEL, regido
pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei nº
8.666/93.
Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos
Documentos De Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia
20/07/2023. Limite Para Acolhimento Da Proposta
E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00 Horas
Do Dia 21/07/2023. Data E Horário Da Abertura
Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 21/07/2023.
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às
09:30 Horas Do Dia 21/07/2023. Edital através
do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico:
www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari/ES, 29 de junho de 2023
THAIS MAIA B. MAGALHÃES

PREGOEIRA
Protocolo 1115793

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Junho de 2023 às 22:17:47 Código de Autenticação: 3c113e54